
134  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.012 Segunda-feira, 20 DE JUNHO DE 2022

5.000,00 (cinco mil reais), a qual deverá observar a seguinte classificação 
orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da despesa Valor
8338 0101 339033 5.000,00

II – Estabelecer o prazo para aplicação dos recursos de até (120) cento e 
vinte dias, contados a partir da data do recebimento dos recursos e para 
prestação de contas, (15) quinze dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 815422

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 090/2022 – 15 DE JUNHO DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I – CONCEDER diária aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Colares/Vigia/Belém, com o objetivo de realizar 
visitas aos microempreendedores do município acima mencionado, do pro-
grama NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ CPF Cargo Período Nº de Diárias
JOÃO MARCEL CAVALCANTE DA COSTA 5946226 DIRETOR GERAL 16 a 18/06/2022 2 1/2

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 5791916 SECRET. DE GABINETE 16 a 18/06/2022 2 1/2
MARCIO TAVARES BRAGA JUNIOR 5963232 GERENTE REGIONAL 16 a 18/06/2022 2 1/2

RICARDO HAMINTAS MARTINS PEREIRA 80846315 GERENTE REGIONAL 16 a 18/06/2022 2 1/2
HELLEN ROSE LOBATO SANTOS 5961639 DIRETORA OPERACIONAL 16 a 18/06/2022 2 1/2
ANA TEREZA GAMA DE SOUZA 5953834-1 COORD. OPERACIONAL 16 a 18/06/2022 2 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 815140
PORTARIA Nº 091/2022 – 15 DE JUNHO DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°34.918 de 1° de abril de 2022.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária aos servidores abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Terra Alta/Belém, com o objetivo de realizar entrega 
das cartas de crédito dos microempreendedores do município acima men-
cionado, do programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ CPF Cargo Período Nº de Diárias
JOÃO MARCEL CAVALCANTE DA COSTA 5946226 DIRETOR GERAL 20/06/2022  1/2

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 5791916 SECRET. DE GABINETE 20/06/2022  1/2
MARCIO TAVARES BRAGA JUNIOR 5963232 GERENTE REGIONAL 20/06/2022  1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 815437
PORTARIA Nº 092/2022 – 15 DE JUNHO DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°34.918 de 1° de abril de 2022.
RESOLVE:
I – CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Portel/Belém, com o objetivo de realizar entrega 
das cartas de crédito aos microempreendedores do município acima men-
cionado, do programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ CPF Cargo Período Nº de Diárias
JOÃO MARCEL CAVALCANTE DA COSTA 5946226 DIRETOR GERAL 20 a 23/06/2022 3 1/2

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 5791916 SECRET. DE GABINETE 20 a 23/06/2022 3 1/2
MARCIO TAVARES BRAGA JUNIOR 5963232 GERENTE REGIONAL 20 a 23/06/2022 3 1/2

PRISCILA HORLANIA SANTOS SILVA 5946293-1 GERENTE REGIONAL 20 a 23/06/2022 3 1/2
ANA TEREZA GAMA DE SOUZA 5953834-1 COORD. OPERACIONAL 20 a 23/06/2022 3 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 815480
PORTARIA Nº 088/2022 – 15 DE JUNHO DE 2022
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Belém/Capanema/Belém, com o objetivo de realizar entrega das 
cartas de crédito aos microempreendedores do município acima menciona-
do, do programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ CPF Cargo Período Nº de Diárias
HELLEN ROSE LOBATO SANTOS 5961639 DIRETORA OPERACIONAL 15/06/2022 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 814985
PORTARIA Nº 089/2022 – 15 DE JUNHO DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Castanhal/Capanema/Castanhal, com o objetivo de realizar en-
trega das cartas de crédito dos microempreendedores do município acima 
mencionado, do programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ CPF Cargo Período Nº de Diárias
RENATA KELLY DE GOIS BARREIROS 59466293-1 GERENTE REGIONAL 15/06/2022 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 814986

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 0640/2022, DE 13 DE JUNHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/738875, de 13/06/2022, 
e Memorando nº 249/2022 de 13/06/2022 - DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora JOSIANE BARBOSA DA SILVA, Matrícula nº 
5965139/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Enge-
nheiro Civil, como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Es-
tado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Órgão 
abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO
100/2022 Prefeitura Municipal de Ulianópolis Revitalização do Bosque Unilson Quinaip, no Município de Ulianópolis/PA.

II – DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, 
Matrícula nº 5936254/2, Cargo/Função: Coordenador, para acompanhar 
e fiscalizar, como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, nos 
impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 814827
PORTARIA Nº. 0639/2022, DE 13 DE JUNHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/739086, de 13/06/2022, 
e Memorando nº 250/2022 de 13/06/2022 - DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, Ma-
trícula nº 5936254/2, Cargo/Função: Coordenador, como fiscal do Convê-
nio celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e 
Obras Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

113/2022 Prefeitura Municipal de São Sebastião 
da Boa Vista

Reforma de Prédio do Ginásio de Esportes João Paulo II, 
no Município de São Sebastião da Boa Vista/PA.

II – DESIGNAR o servidor JOSÉ SOMBREIRO DA SILVA NETO, Matrícula nº 
5897265/3, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Enge-
nheiro Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do 
Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 814824


